

Samrådogörelse

Förnyelse av nätkoncession för befintlig 40 kV-kraftledning mellan
Färlev och Munkedal,
Munkedals kommun, Västra Götalands län.

2018-05-24

2018-101745-0001

INNEHÅLL

1	BAKGRUND OCH SYFTE	2
2	SAMRÅD OM STRÄCKNING	2
2.1	INKOMNA YTTRANDEN – SAMRÅD OM STRÄCKNING.....	3

1 BAKGRUND OCH SYFTE

Vattenfall Eldistribution AB ska ansöka om förnyat tillstånd (sk. nätkoncession för linje) för en befintlig 40 kV kraftledning mellan Färlev och Munkedal, i Munkedals kommun, Västra Götalands län. Kraftledningens totala längd är ca 7,3 kilometer inklusive avgrening mot Munkedals bruk.

Anledningen till ansökan är att ledningen saknar giltiga tillstånd. År 2001 inkom Vattenfall Eldistribution AB med en ansökan om förlängning av tillståndet som avvisades 2017 av Energimarknadsinspektionen med hänvisning till brister i genomfört samråd enligt miljöbalkens 6 kapitel. Detta eftersom samråd inte hade genomförts med berörda fastighetsägare. Vattenfall Eldistribution AB har fått ett föreläggande från Energimarknadsinspektionen att inkomma med ansökan om nätkoncession senast den 31 maj 2018.

Behovet av ledningen är stort ur elförsörjningssynpunkt för försörjning av underliggande lokalnät i Munkedal med omnejd. Vattenfall Eldistribution ABs utgångspunkt är att fortsätta att driva ledningen i befintlig sträckning och utförande.

2 SAMRÅD OM BEFINTLIG LEDNING

Ett undersökningssamråd enligt miljöbalkens 23-25 §§ genomfördes under tiden 7 februari till den 9 mars 2018. Ett samrådsunderlag upprättades vilket redogjorde för projektets bakgrund och syfte, ledningens lokalisering och utförande, tillståndsprocessen samt en övergripande konsekvensbedömning av att låta ledningen vara kvar i befintlig sträckning och utförande. Ledningen bedöms av Vattenfall Eldistribution AB inte medföra någon betydande miljöpåverkan i sin nuvarande sträckning och utförande.

Samrådet genomfördes med Länsstyrelsen i Västra Götaland och Munkedals kommun samt med enskilda.

Samråd med enskilda genomfördes genom brevvetskick den 7 februari 2018 till lagfarna och taxerade fastighetsägare och delägare i samfälligheter inom 100 meter från luftledningen. Samråd med myndigheter skedde via e-post den 7 februari 2018. På Vattenfall Eldistribution AB:s hemsida finns från och med den 7 februari 2018 information om projektet, uppgifter för att lämna synpunkter samt länk till samrådsunderlaget.

Sista datum för yttranden sattes till den 9 mars 2018. Totalt inkom 3 yttranden och ingen av samrådsparterna som lämnat yttranden har haft något att erinra. Nedan redovisas inkomna yttranden.

2.1 Inkomna yttranden

Länstyrelsen Västra Götaland

2018-02-07

Länstyrelsen har inget att erinra mot ett förnyat tillstånd för befintlig ledning.

Länstyrelsen yttrar sig även om att samrådsunderlaget tar upp samtliga skyddade områden och objekt som berörs av ledningen och att dessa även ska beskrivas i MKB:n. Information lämnas även om Örekilsälvens Natura 2000-område samt om skyddsvärda träd. Vidare informerar länstyrelsen om att tillstånd vid ingrepp i fornlämningar kan behövas vid förändrad markanvändning samt ger upplysningar om arbete i anslutning till vattenskyddsområdet.

Vattenfall Eldistribution AB:s bemötande; Vattenfall Eldistribution AB noterar synpunkterna och tar med sig dem i det fortsatta arbetet med tillståndsansökan och MKB.

Munkedals kommun

2018-02-28

Munkedals kommun tillstyrker att förnyat tillstånd beviljas ledningen. I sitt yttrande påpekar kommunen att ledningens betydelse för Munkedal och för bruket är stort.

Vattenfall Eldistribution AB:s bemötande; Vattenfall Eldistribution AB noterar synpunkterna.

Trafikverket (i egenskap av fastighetsägare)

2018-02-13

Trafikverket har inget att erinra mot att nätkoncession beviljas och förutsätter att ledningen ska fortsätta drivas i befintlig sträckning och utförande. Trafikverket upplyser även om vad som gäller vid arbete som påverkar statliga vägar och vilka tillstånd som då behöver sökas.

Vattenfall Eldistribution AB:s bemötande; Vattenfall Eldistribution AB noterar synpunkterna.